1. Vecné bremeno sa zriaďuje za odplatu, jednorazovú náhradu, stanovenú Znaleckým 

posudkom č. 145/2017, ktorý vyhotovil Ing. František Nekoranec, znalec z odboru 

„stavebníctvo, odvetvie pozemné stavby – odhad hodnoty nehnuteľností“, vo výške 

12 003,02 € s DPH (slovom: dvanásťtisíctri eur a dva centy). Odplata bez DPH je          

10 002,52 € ( slovom desaťtisícdva eur päťdesiatdva euro centov) 

2. Investor sa zaväzuje takto stanovenú jednorazovú odplatu uhradiť na základe faktúry, 

ktorú vystaví povinný z vecného bremena do tridsiatich (30) kalendárnych dní odo dňa 

účinnosti tejto zmluvy o zriadení vecného bremena.